REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE
FORMULARI I NJOFTIMIT TE KONKURRIMIT PUBLIK

1. Institucioni/Autoriteti Kontraktor - Instituti Kombétar i Trashégimisé Kulturore Tirané
njofton subjektet e interesuara t€ licencuara né zbatim, né pasurité kulturore t€ marrin pjesé me

ofertat e tyre publike n€ konkurrimin publik t& shpallur nga ky institucion.

2. Emértimin dhe vendndodhjen e objektit: “RESTAURIMI I KISHES SE SHEN
KOLLIT, KRUTJE E SIPERME, LUSHNJE ”, Monument Kulture i kategorisé s& I-rw.

3. Llojin e punés: “RESTAURIMI I KISHES SE SHEN KOLLIT, KRUTJE E SIPERME,
LUSHNJE”.

4. Fondi limit i procedurés sé konkurrimit &shté 9.853.906 (nénté milion e tetéqind e pesédhjeté

e tre mijé e néntéqind e gjashté) leké pa TVSH, sipas preventivit t€ punimeve t€ miratuar né
KKTKM.

5. Afati 1 realizimit t€ kontratés dit€, nga data e lidhjes s€ kontratés.

6. Afati i fundit pér dorézimin e ofertave &shté jo mé pak se 8 dité nga publikimi i kéti)
njoftimi n& Buletinin ¢ Njoftimeve Publike dhe né fagen zyrtare t€ internetit t€ Autoritetit
Kontraktor, pérkatésisht data 20.05.2025 ora 09:00, né zyrén e protokollit t€ institucionit, me
Adresé Rr. “Aleksandér Moisiu” Nr. 76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tiran€, Shqipéri.
Ofertat e paraqitura pas kétij afati do t€ refuzohen.

7. Afati dhe mé&nyra pér térhegjen e dokumenteve t& konkurrimit publik: Kandidatét e interesuar
mund t& aksesojné dokumentet standarde t& konkurrimit publik né fagen zyrtare t€ Autoritetit
Kontraktor: www.iktk.gov.al né Rubrikén “Rreth nesh/Njoftime”.

8. Ofertat duhet t& shogérohen nga dokumente ligjoré dhe administrativé origjinal€ ose kopje té
noterizuara si prové e plotésimit t& kérkesave kualifikuese t€ pércaktuara né dokumentet

standarde, t&€ miratuara pér kété qéllim.

9. Hapja e ofertave nga Njésia e vlerésimit do té jeté né date 20.05.2025 ora 11:00 n€
Autoritetin Kontraktor/Institutin Kombétar t& Trashégimisé Kulturore, Tiran€, kati II, salla e

Bibliotekés, dhe do t& shqyrtohen brenda afatit prej 7-dit€sh nga data e hapjes s tyre.

10. Ofertuesit apo Pérfagésues t& autorizuar me shkrim t€ tyre mund t& jenc (€ pranishém né
datén, orén dhe vendin e hapjes s€ ofertave.

Adresa: Rr, “Aleksandér Moisiu” Nr. 76, ish Kinostudio “Shqipé&ria e Re”, Tirané, -Shqipéri
Tel.: 355 4 45 04 152; Email: info@iktk.gov.al; gg&.iktk.gov.al




